s y  En base a los aludidos informes, la Comisión Evaluadora de Ofertas de este 

✓Ministerio Público Fiscal de la Nación emitió el Dictamen de la Comisión Evaluadora 

de Ofertas 49/2025, recomendando ADJUDICAR el Renglón 1 -Único- a la firma HIER

LOGISTIC S.R.L. -Oferta Alternativa-, por la suma de dólares estadounidenses treinta 

y cuatro mil quinientos ochenta y cinco con 49/100 (U$¡D 34.585.49).

Asimismo, Conforme lo establecido en el Punto 1 del apartado “Características 

de la Contratación” del Pliego de Especificaciones Técnicas, HIER LOGISTIC S.R.L. 

ofertó por el patentamiento del Autoelevador objeto del Renglón 1 -Único-, la suma de 

dólares estadounidenses un mil cincuenta y cuatro con 97/100 (U$>D 1.054,97), la que 

resulta económicamente conveniente a los intereses del Organismo.

Finalmente, la Comisión elaboró el correspondiente Orden de Mérito.

El referido Dictamen fue publicado en la página web oficial del Ministerio Público 

Fiscal de la Nación y notificado mediante correo electrónico a la firma oferente, conforme

[...]

APROBAR la Licitación Privada 9/25, cuyo objeto es la ADQUISICION DE UN 

AUTO ELEVADOR ELECTRICO DE LITIO.

II. ADJUDICAR el Renglón 1 -Único-, incluyendo su correspondiente patentamiento, 

a la firma HIER LOGISTIC S.R.L. -Oferta Alternativa-, por la suma de dólares 

estadounidenses treinta y cinco mil seiscientos cuarenta con 46/100 (U$>D 35.640.46).

III. CONSIDERAR a la firma HIER LOGISTIC S.R.L. -Oferta Base- en Orden de 

Mérito 2 para el Renglón 1 -Único-.

“IV. El gasto que demanda el cumplimiento de la presente medida, se deberá atender con 

cargo a las partidas correspondientes del Presupuesto General de Gastos para el ejercicio